О создании рабочей группы для выработки предложений по обеспечению стабильного
водообеспечения города Астаны

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 27 ноября 2013 года № 185
-р
      В целях выработки предложений по обеспечению стабильного водообеспечения
г о р о д а  А с т а н ы :
      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
С а г и н т а е в
Бакытжан Абдирович

-
Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан,
руководитель

К а п п а р о в
Нурлан Джамбулович

-
Министр окружающей среды и водных ресурсов Республики
Казахстан, заместитель руководителя

Т а с м а г а м б е т о в
Имангали Нургалиевич

- аким города Астаны, заместитель руководителя

К о в а л ь
Игорь Александрович

-
директор Департамента природных ресурсов Министерства
окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан,
секретарь

Н ы с а н б а е в
Ерлан Нуралиевич

-
исполняющий обязанности вице-министра окружающей среды и
водных ресурсов Республики Казахстан

Ж а к с ы л ы к о в
Тимур Мекешевич

-
вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики
Казахстан

У м и р ь я е в
Муслим Таирович

- вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан

Б е к н и я з
Болат Кабыкенович

-
исполняющий обязанности председателя Комитета по водным
ресурсам Министерства окружающей среды и водных ресурсов
Республики Казахстан

Н а д ы р б а е в
Акбатыр Алуадинович

-
заместитель председателя Комитета геологии и недропользования
Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан

С м а н к у л о в
Аскар Султанович

-
заместитель председателя Комитета по делам строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Министерства регионального
развития Республики Казахстан

А к и м о в
Рашит Каиржанович - первый заместитель акима Акмолинской области

И д р и с о в
Сабыргали Мухаметкалиевич

- заместитель акима Карагандинской области

А ш и м б е т о в
Нуржан Кермерович - заместитель акима Павлодарской области

К р ы л о в
Василий Леонидович

- заместитель акима города Астаны

К а ж и г а л и е в
Бекет Кажигалиевич

-

главный инженер канала имени Каныша Сатпаева Республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «
Казводхоз» Комитета по водным ресурсам Министерства
окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан

Р я б ц е в
Анатолий Дмитриевич

-
директор производственного кооператива «Институт Казгипроводхоз
» (по согласованию)

      2. Рабочей группе в срок до 31 декабря 2013 года выработать и представить в
Правительство Республики Казахстан предложения по обеспечению стабильного
в о д о о б е с п е ч е н и я  г о р о д а  А с т а н ы .
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Сагинтаева Б.А.
      Премьер-Министр                           С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан